R E Q U E R I M E N T O  Nº. 020
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando   que   o bairro  Convívio Park Residencial,  localizado em área privilegiada de nosso município, desenvolve-se dia-a-dia, sendo um dos melhores locais para morar,

Considerando  que este Vereador, juntamente  com o Prefeito de Botucatu  participou, no ano de 2012, de uma reunião realizada no referido bairro, com  a participação de mais de 80 lideranças locais  e então ficaram elencadas algumas  prioridades para este mandato, sendo: conclusão do asfalto  no bairro, ampliação das instalações da Creche conveniada com a SASAM, Celebração de convênio com a Associação Sagrada família – ASFA,  para implantação da creche  do Idoso, revitalização  da Praça Antonio Bartolli, troca das luminárias das vias públicas por outras de vapor  de sódio e, sinalização das ruas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de realizar no Convívio Park Residencial as melhorias acima mencionadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor Fernando Carmoni
PSDB
FAC/lcacg